Проект

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 _____________

                                  № ____________

	О внесении изменений в решение Пензенской городской

Думы от 30.06.2005 № 134-12/4 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления жилых помещений

в муниципальном маневренном жилищном фонде г. Пензы»

Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 30.06.2005 № 134-12/4 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений в муниципальном маневренном жилищном фонде г. Пензы» (Пензенские губернские ведомости, 2005, № 16, 2009, № 64), следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений маневренного фонда города Пензы»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления жилых помещений  маневренного фонда города Пензы.»;

3) наименование Положения о порядке предоставления жилых помещений в муниципальном маневренном жилищном фонде г. Пензы, утвержденного решением  Пензенской городской Думы от 30.06.2005 № 134-12/4, изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке предоставления жилых помещений  маневренного фонда города Пензы»;

4) в раздел I Положения внести следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «дома муниципального маневренного жилищного фонда (далее по тексту-маневренного фонда)» заменить словами «помещения маневренного фонда города Пензы (далее по тексту–жилые помещения маневренного фонда)»;

б) в абзаце втором подпункта 4  пункта 2  слова «в домах» исключить;
в) абзац третий подпункта 4 пункта 2  изложить в следующей редакции:
«Под жилые помещения маневренного фонда используются жилые помещения муниципального жилищного фонда города Пензы.»
г) в пункте 3 слова «в реестр объектов муниципальной собственности» заменить словами «в реестр муниципального имущества.»;

д) пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4. Жилые помещения маневренного фонда не подлежат отчуждению, передаче в аренду, внаем, за исключением передачи таких помещений по договорам найма.»;

е) пункты 5,6 признать утратившими силу;
5) в раздел II Положения  внести следующие изменения:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается в письменной форме на основании постановления администрации города Пензы о предоставлении жилого помещения маневренного фонда.»
б) пункт 3  изложить в следующей редакции:

«3. Отдел распределения муниципального жилищного фонда администрации города Пензы с учётом поданных заявлений о предоставлении жилых помещений маневренного фонда, исходя из оснований, указанных в пункте 2 раздела I настоящего Положения, готовит проект постановления администрации города Пензы о предоставлении гражданам жилых помещений маневренного фонда и вносит его на рассмотрение главе администрации города Пензы.»;

в) пункт 4  изложить в следующей редакции:

«4. На основании постановления администрации города Пензы о предоставлении жилого помещения маневренного фонда муниципальное казенное учреждение «Департамент жилищно-коммунального хозяйства города Пензы» заключает с заявителем договор найма жилого помещения маневренного фонда по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений.»;

г) пункт 5 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города                                                                                                  Н.М. Тактаров